illo ostendere uideretur. q̄ Nero nobilibus germanis populi romani magnitudi-  
nem ostēsurus. Eos ut inqt in Pōponei theatrū populo plenū introduxit. Quin  
& teste Pli. lib. xxxiiii. natu. histo. hoc ipsū theatrū Nero insano sumptu in aura  
uit: ut in illo Tiridantē armeniorū regē excipet. Verū Suetonio teste: licet hoc  
theatrū a Cn. Pōpeio incohātū fuisse: & magna pte extructū Caligula in: pator  
absoluit. Hoc inter miranda totius orbis ædificia Cassiodorus in epistolis admi-  
ratur. Apud hoc ipsum theatrū Pōpeius atriū sui nominis: quæ multis postea ī  
locis curia appellata ē struxit. Quo ī loco C. Cesarē occisū fuisse Suetonius scri-  
bit Ante quod atriū porticus fuit pompeiana. de q̄ Oui. de arte amandi dixit.  
Tu modo pompeia lentus spatiare sub umbra:

Dum sol herculei terga leonis adit. Theatrū etiā sūmæ magnitudinis teste Sue-  
tonio a Cæsare struitur: tarpeio mōre accubās. Scæne uero causa ex eo pcessit:  
ut inde Comici tragicique & cæteri poetæ sua recitarent poemata. Sunt & addi-  
ti pontomimi: quibus psonatis tragicorū & poetarū inuēta p singulorū actuuꝝ  
assimulationē monstrarent. Erant & in scæna aulea: erant pcones: erant tibi ci-  
nes: citharœdi: cornicines: choraules: organarii: symphōiaci: tragœdi: comici: ho-  
meristæ: funiambuli: pilarii: podarii: & similes. Et ut ait Ser. in. xi. xnei. ludi the-  
atrales apud ueteres non erant nisi in honorem liberi patris.

**T**heatrides cum. th. aspirato scribitur: fuit nomen uiri proprium.

**T**hebe huius thebes: uel thæbe harum thebarum in plurali numero utrūq; ab au-  
storibus comperitur: & cum. th. aspirato scribitur: nomen fuit nōnullarum ci-  
uitatum. Nam una in ægypto erat: quam teste Diodoro siculo libro historiaruz  
secundo Busyris ægypti rex condidit: & quam græci heliopolim: idest solis urbē  
uocauere. Cuius mœnia centum quadraginta stadiorum ambitu fuisse dixit.  
Eamq; magnis ædificiis ac speciosis deorum templis: aliisq; ornamentis pulcher-  
rimis exornauit. Simili modo & priuatorum domus usq; ad quartam & quintā  
contignationem struxit: Ciuitatem insuper non ægypti solum: sed aliarum or-  
bis omnium reddidisse felicissimam idem auctor enarrauit. Hanc eandem Pli.  
libro. xxxvi. naturalis historiz pensilem totam fuisse scribit: subter quam reges  
soliti erant exercitus maximos armorum educere nullo sentiente ex oppida-  
nis. Et q̄ mirabilius est medium oppidum fluuius interfecabat. Habuitq; teste  
Homero libro iliados. v. portas centum: quod Iuena. tetigit in ultima satyra cū  
ait. Atq; uetus thebe centum iacet obruta portis. A qua ut Plinius confirmauit  
regio thebaica æthiopæ contermina denominata est: Alia fuit thebe ī boetia ab  
Cadmō agenoris filio primum edificata: sed ab amphione: ut in ea dictione uidi-  
mus muris plurimum exornata. fuitq; urbs clarissima: & Bacchi atq; Herculis  
patria: quam tandem Alexander magnus euertit uenditis ciuibus sub corona.  
Hæc nonunq; a poetis draconigena nominatur: quia a Cadmo cum quinq; ui-  
ris natis ex quodam dracone ab ipso interfecto constructa fuit: & apud aucto-  
res obseruatum est: ut thebani a thebis in boetia: & thebæi a thebis in ægypto di-  
cantur: Alia teste Home. libro. iliados. vi. fuit in cilia patria Andromaches ux-  
oris Hæctoris: quod Ouidi. libro. i. tristium cum ait: Nec cruciere minus q̄ cum  
thebana cruentum Hæctora thessalico uidit ab axe trahi. de qua uidimus in di-  
ctione Andromachæ. Alia etiam teste Plinio libro. iiii. naturalis historiz fuit ī  
lucania: quæ regio est italiæ inter campaniam & calabryam: ut uidimus in di-  
ctione italia.

**T**heano cum. th. aspirato scribitur: habetq; accentum in fine. fuit teste Homero li-  
bro iliados. vi. filia Cissi thracii: & Antenoris dia cōiunx: quaz troiani sacerdotio  
Mineruz præfererunt.

**T**echna cum. t. exili & ch. aspirato scribitur: dicitur apud nostros ars. Terentius:  
Quam scio hanc esse technā Parmenonis. & inde technides artifex. Vnde teste  
Vitruuio lib. iiii. de architectura: Callimachus ob elegantia & subtilitatem artis  
marmoreæ Calotechnus fuit nominatus. i. bonus artifex: & sic per oppositum ca-  
cotechnus malus artifex dici potest.

**T**hecla cum. th. aspirato & c. exili scribitur: nomen est proprium mulieris.

**T**elamon cum. t. exili scribitur: fuit Aeaci filius: frater Pelei patris Achillis: atq; pa-  
ter Aiakis: & rex salaminæ: ut uidimus in dictione Afopus.

**T**elecrus cum. c. & t. exilibus scribitur: rex fuit laconiæ.

**T**elemachus cuꝝ. t. & ch. aspirato scribitur: fuit filius Vlixis ex Penelope: quem ad  
troiam pergens cum uxore paruulum reliquit.

**T**elemus cū. t. exili & unico. l. atq; sine aliq̄ diph. scribitur: fuit teste Home. ī odissea.  
& Theoc. in bucolicis unus ex cyclopiibus & mætes magnus: q̄ Polyphemū occē-  
candū ab Vlixē prædixit: dicēte ipso Polyphē. apud Theocritū ī ea ægloga: quæ  
incipit Δαμοῖτασ καὶ Δάφνισ: de ipso. f. Telemo: Τηλεμος χεῖρα γορέων  
ἐχθρὰ φέρωπῶτι οἶκον ὀπίωσ Τεκέεσσι φυλάσσι. Ouidi. uero lib. xiii. metap.  
si textus iam emendatus habet nō Telemū: sed Telephum uocauit dicens:  
Telephus eurymedes: quē nulla fefellerat ales.

Terribilem polyphemon adit: lumenq; quod unum

Fronte geris media rapiet tibi dixit ulyxes.

Sed ex defectu librariorum ex similitudine nominum processisse existimo.

**T**elephus cū. t. exili & unico. l. scribitur: fuit Her. filius ex Auge nympa pgeni-  
tus: ut sophocles attestat: quē in siluis expositum a cerua lactatū dixit. sed tra-  
ctu tēporis robustus effectus in licia cithesibus impauit. Veniensq; deide ī auxi-  
lium troianorū: cū Vlyxē inseq̄ a trunco: quē in uinea forte ostendit p̄peditus  
ab Achille in sinistro femore uulnerat: sed a suis p̄tectus manus illius effugit.  
Ac cū indies uulneris dolore grauaretur: nec adhibita p̄ficerent remedia. Apol-  
linem cōsuluit: q̄ respondit nō aliter illū liberari posse: q̄ quod iterū ab Achille  
uulnerandus accederet: qui sic quoq; ab illo iterum uulneratus incolumis effe-  
ctus est. Quod Ouidius tetigit libro primo de remediis cum ait.

Vulnus achilleo quæ quondam fecerat hosti.

Vulneris auxilium peltas hasta tulit. Quin & Pyrrhus Agamēnoni apud Sene-  
cam in troade dixit.

Inhospitali telephus regno impotens.

Dum mysie ferocis introitus negat.

Rudem cruore regio dexteram imbuit.

Fortēq; tandem sensit & mitē manum. Quod Pli. ad naturalē referens historiaz  
dixit ferri naturam stititissimā esse & siccā: Quare in emplastris plagarū cōsoli-  
datiuis limaturam ferri medici cōsueuerūt adhibere: ut Achilles edoctus a chi-  
rone per immisionē ferri Telephi uulnus sanasse dicitur.

**T**elegonus cum. t. exili absq; aliq̄ diphthongo scribitur: fuit Vlyxis filius ex Circe  
qui postea patrem incognitum interfecisse scribitur.

**T**eleco cum. t. & c. exilibus scribitur: fuit nympa Oceani & Tethyos filia: ut

ostendit Hesiodus in theogonia.

- T**elys cū.t.exili:&y.græco scribitur:fuit teste Herodoro libro histo.v. sybaritum tyrannus:facitq; in genituo Telyos:ut Tethys Tethyos:
- T**elefarchus cum.t.exili &.ch.aspirato scribitur:ciuis fuit samius.
- T**elestor absq; aspiratione:& unico.f.scribitur:fuit pater Euripidis.
- T**elonæus cū.t.exili & unico.l.atq;.x.diph.in penultima scribitur: locus est ubi p magnis mercibus exigitur. Nam Τέλος græce apud nos tributum & uestigal & pensio traducitur.
- T**ellus cū.t.exili & duplicato.l.scribitur:fuit teste Hero.lib.histo.i.ustr atheniēsis: quem Solon Croeso beztiozem putauit.
- T**elū cū.t.exili & unico.l.scribitur: omne id dicitur quod iaci potest: & τήλορ quod latine longum est:deriuatnr.Vnde & pro gladio:qui longus est nonnūq; sumitur.Virg.lib.ix.ænei. At non hoc telum mea quod ui dextera uersæ Effugies.ubi telū.i.gladium intellexisse Virg.dixit Seruius.
- T**hemillas cū.th.aspi.&.i.latio:atq; duplicato.l.scribitur: nomē fuit uiri troiani.
- T**hectamenes prima cum.th.aspirato:reliquæ sine aspiratione scribuntur: nomē fuit uiri proprium.
- T**épe cū.t.exili scri.nemus ē emoniæ inter ossam & olympū sitū: quinq; milibus passuū i lōgitudinē tendēs: arboribus tectū se ab utraq; ripa penei fluminis in cælū tollētibus:quæ inter alia placidissimā umbrā reddūt.Nā p̄tius mediū amnis peneus a p̄di radicibus p̄f̄iēs:tucūdissime discurret.gram̄e uestitis marginibus auiumq; concentu:& calculorū aquarū sonitu peramoenus.Vnde ait Virg.in.iiii.geor.Pastor aristæus fugiēs peneia tēpe.& Qui.in.i.meta. inquit. Est nemus emoniæ prærupta:quod undiq; claudit. Silua:uocant tempe:per quæ peneus ab imo Effusus pindo:spumosis uoluitur undis.Et reliqua.
- T**empisa cū.t.exili scribitur:fuit ciuitas brutiorum.
- T**ébrus cū.t.exili scribitur.fuit teste Orpheo in argonautica fluuitus iuxta pōtū
- T**hemis cū.th.aspirato scribitur:fuit dea:quā teste Felto putabāt eā esse:qua hominibus p̄ciperet id petere quod fas esset:illāq; id esse existimabāt:quod fas ē. Naz θεμις fas apud græcos designat. habuitq; templum in boetia iuxta cephisium amnem.ad cuius oraculum accessit Deucalion cum Pyrrha uxore pro consilio recuperationis humani generis.
- T**emistocles prima cū.th.aspirato:reliquæ sine aspira.scribuntur:fuit uir atheniēsis Neocli filius:ab adolescētia infamis.Sed hāc ifamiā mirandis uirtutibus reliquo suæ uitæ tēpe expurgauit:adeo ut anteferatur huic nemo:uel pauci pares putent.Nā teste Thucydide de instantibus:qbusq; uerissime iudicabat: de futuris calidissime coniciebat.Hic cū Xerxes & mari & terra bellū uniuersæ inferret græcie:cū tantis copiis quātas neq; ante:neq; postea habuit quisquam ut in dictione Xerxes uidebimus:nō solū salus patriæ:& totius græcie:sed totius europæ fuit.Nā cū maxime athenienses peti dicerētur:ob pugnam scilicet marathoniam:in qua p̄sæ turpiter debellati fuerant:& ipsi delphos cōsultum quidā facecent de rebus suis mitterēt.Respōdit Apollo teste Hero.ut mœnibus ligneis se munirēt.Quod cum nemo intelligeret:Themistocles persuauit consiliū Apollinis:ut in nauibus se suaq; conferrent. Quod ita fuisse compertum est. Nam sic quoq; se componentes Xerxem sua uirtute Themistocles nauali proelio debel

lauit:& ea europa discederet tanto artificio curauit:ut se a Themistocle conseruatum magis quam superatum crederet.Fecitq; preclara multa:quæ alii historici tractauerunt.De quo Quintilianus libro.xi.de institutione oratoria.Ceterum inquit quantum natura studioq; ualeat memoria. Vel Themistocles testis quem unum inter annum optime locutum persicæ constat. Vel Methridates: cui duas & uiginti linguas:quot nationibus impauit:traditur notas fuisse. Vel Crassus ille diues qui cum asiæ præfesset:quinq; græci sermonis differentias sic tenuit:ut qua quisq; eum lingua postulasset:eadez ias sibi redditum ferret. Vel Cyrus:quem omnium militum tenuisse creditum ē nomina. Quin semel auditos quālibet multos uersus p̄tinus dicitur reddidisse Theodectes.

- T**hema cum.th.aspirato scribitur:dici potest latine positum.
- T**enedus cū.t.exili scribitur:fuit insula notissima fama in cōspectu troiæ.
- T**hensa cū.th.aspirato scribitur:sunt uehicula qbus deorum simulachra religiose portabantur.Vnde Liuius lib.vi.Quæ augustissima inquit uestis ē thensas ducentibus triumphantibus:ut ea uestiti medio ædium eburneis sellis sedere.
- T**heognis cum.th.aspirato scribitur:fuit poeta græcus:de quo Plato i libro de legibus sæpe meminit.
- T**heoclymenes prima cum.th.aspirato:sequens cum.c.exili & y.græco scribitur:fuit mantis quem Telemachus de Ulyxe consuluit.
- T**heodorus cum.th.aspirato scribitur:nomen est uiri proprium:de cuius compositione in antecedentibus uidimus:& de illius accentu in dictione prosodia circa finem.
- T**heodosius cum.th.aspirato scribitur:nomen fuit proprium duorum clarissimorum principum.
- T**heon cum.th.aspirato scribitur:fuit teste Quintiliano libro.xii. de institutione oratoria samius pictor:& in concipiendis uisionibus quas græci φαντασιᾶς uocant eximius.
- T**heopompus cum.th.aspirato scribitur.Quo nomine clarissimi uiri nominati fuerunt. Vnus fuit spartanorum rex:de quo Quintilianus de institutione oratoria:& Valerius de moderatione meminerunt. Alius teste Gellio libro.x. noctiuu atticarum:fuit tragicus & orator.
- T**heophratus prima cum.th.aspirato scribitur:fuit cresius. & teste Anthenodoro i libro de ambulatione: octauo Fullonis filius. In propria patria audiuit primo Leucippum ciuem suum. Inde cum Platonem audiisset:sed ad Aristot. transiit. Eoq; in chalcidem profecto illi in scholæ regimine successit. Fuit uir summæ prudentiæ:studiiq; singularis:atq; eloquiū admirandi: Ita cum antea teste Laertio in uitis philosophorum:& Boetio super libros periphermenias Aristote. illi tyranno nomen esset:ob diuinam eloquentiam Aristoteles theophrastuz uocitauerit:& ut idem retulit Boetius super Porphyriū:Consueuit theophrastus in omnibus his:quæ post magistrum disputat leuiter illa pertingere: quæ. s. ab ipso Aristotele dicta ante cognouit. At quæ ab illo non pertractata fuisse percipit differit diligentius. Itaq; circa trecenta librorum uolumina edidit. & teste Laertio libros tres p̄iorum analyticorum scripsit:& posteriorum septem. de naturalibus xviii. quorum septem ut grandem & preciosissimum thesaurum teneo. De naturalibus historiis decez. de motu tres. de quæstionibus. xxiiii. de diis tres: de legibus unum. de poetica unum. de oratoris preceptis unum: quin & plures

alios quos oēs diuina eloquētia p̄ditos dicunt. Credit & primū illum: quem in taphysicorum Aristo. dicimus: librum illius fuisse. Verum cum teste Gellio lib. noctium atticarū. viii. Omnium suæ ætati facundissimus esset: uerba tamen pauca ad populū atheniensem facturum detur batus uerecundia siluit. p̄gebant ad eum audiendū teste Pamphylo in uigesimo secūdo cōmentariorum libro duomilia discipulorum: & ut idem auctor rettulit Menandrū comicū instituit. Habuit & Nicomachum Aristo. filium discipulū. quem teste Aristippo in antiq̄s delitiis libro. iiii. libidinose amauit. fuitq̄ beneficus & affabilis: & atheniensibus mirū in modum gratissimus. habebatq̄ hoc semp̄ in ore Sumptus p̄ciosissimus tempus est. obiit annorum octuaginta quinq̄.

**T**erebrum & terebra cum. t. exili scribitur: ut quidam putat græcū est: & a uerbo Τερερω: quod est forare descendere dicūt. Alii uero quibus magis ad hæreo latinum putant: & a terendo deducunt. atq̄ ex se diminutiū dignit terebellum non terebellam.

**T**eredon cum. t. exili scribitur. uermis est ille: qui rodit ligna. & græcum esse contendunt: atq̄ ab sono illos deducere dicūt: qui est Τερελων. Nonnulli uero ex nostris capta oportunitate a terendo deducunt.

**T**erebinthus prima cum. t. exili: penultima cū. i. latino: ultima cum. th. aspirato scribitur. arbor est quædam nigrum lignum cum splendore præferens: habetq̄ soliditatem in buxi speciem. Virgilius libro. x. æneidos. Inclusum buxo aut orithyia terebintho Lucet ebur. De hac arbore late Pli. in. xiii. natu. histo.

**T**ereus cū. t. exili scribit: fuit rex thracū: & Martis filius ex Bistonide nymp̄ha ut Callimachus enarrauit: dicēte etiā Oui. li. vi. meta. Et genus a magno ducentē forte gradiuo. Hic teste Solino in cenienti thraciæ regione bectiā urbem pro regia possidebat. Sed cum teste Oui. præallegato loco athēas bellica uirtute a barbaris liberasset: loco meriti: ut inter eum: & Pandionem athenarum regē firmiter amicicia seruaretur: Prognem Pandionis filiam duxit uxorem. Quinto deinde sequenti anno Progne marito blādiens: cū iam illi Ilym filiū peperisset: Si gratia dixit ulla mea ē. uel me uisendam mitte sorori: uel soror huc ueniat. magni mihi muneris instar germanā uidisse dabis. Profectus igitur athenas tereus impetrauit a Pandione: ut ad uisendam sororē duceret Philomenā: quā cū sua littora tetigisset in nemora alta traxit: & turpiter stuprauit: frustra clamato sepe parentes: sæpe sorore sua: & cū clamare: ac lamentari minime cessaret: ira concitus tereus linguam illi ense abscidit: atq̄ fides mulierum custodibus d̄reliquit. Inde ad Prognem flens ueniens dixit Philomenā maris nausea deperisse. Interim philomena in cādida tella purpureisifilis mala intexuit p̄perrata: rogauitq̄ gestu ancillam: ut tellam ipsam ad Prognem deferreret. Qua cōspecta premens altū corde dolorē Progne: & læticiā cōfingēs instantibus Bacchi orgiis thyrsis & pellibus: cum multis ornata mulieribus siluas penetrans: & fractis sororis ianuis Philomenam simili habitu indutam cōduxit in regiā. Ibdēq̄ furiarum stimulis agitata: Ilym quem Tereo fuerat enixa p̄priis manibus iugulās patri comedēdum apposuit. Et post epulas Sicut erat sparsis furiali cæde capillis Profiliit natiue caput philomena cruentum Misit in ora patris. Quas cū Thereus gladio p̄queretur: in aues sui nominis conuersæ sunt. Progne in hirundinem. Philomena i eius nominis auiculam: Ilym in falianum: & Tereus in upupam: ut elegantissime pertractauit Ouidi. & nec minus eleganter nostra ætate Gregorius Corra-